Dokumenti, koje smo dosad razmotrili, ne daju nam dovoljno podataka, da bismo mogli riješiti postavljena pitanja. Ali hereza, progonio na prostranom području svoje inkvizitorske kompetencije, nije se o

*sexus, vtputa viros ac mulieres, per ipsos seductos et ab ipsa sancta fide catholica segregatos, sub vtraque specie communicabant separatis; ipsum pretiosissimum et glorioissimum sanguinem nostri salvatoris in bursis de corio factis et ab intus pice ordinatis, noctis in crepusculo, in eorum collis, de domo ad domum et de loco ad locum; immo de vna villa ad aliam suis discipulis, eorum prava doctrina seductis, deferebant, et aliquando propter eorum incautam custodiam ipsum sanguinem domini nostri super se et eorum vestimenta vsque ad calciamenta diffundebant. Vnde, nisi magna Dei misericordia subuenisset, totus mundus puniri debuisse...» Vnde sciat V. S. quod si idem ven Fr. Jacobus ad regnum istud venire tardasset, ipsi nequissimi haeretici, clam armati, vexilla subleuantes, contra fidem catholicam insurrexisse, omnesque episcopos ac totum clerum, sanctam fidem catholicam seruantes ac ipsam matrem ecclesiam venerantes, potentialiter interficere voluissent.«*

<sup>15</sup> Fermendžin, Acta Bosnae, Dok. br. DCCLXIV, str. 163–164: »Nos vero, qui verum sumus membrum christiane religionis, ac filius pacis et sancte obediencie alumnus, tenore presencium litterarum mearum annotatum dominum fratrem Jacobum omnibus, quibus interest, aut interesse poterit, laudabiliter recommendamus

in diversis regni partibus et specialiter in supradictis partibus sirmiensibus, ubi Boznenses ac Rasciani, catholice fidei emuli, mixtim habentur ac inter fluuios Zawam et Danubium simul commorantur, plerosque hereticos diversis heresibus, singulariter heretica prauitate maledictorum Husitarum, sancte romane ecclesie infidelium infectos, sua sapientia et solerti cura redarguit, extirpavit et ad fidem (sanctam conuertit, et) populum Dei per sue predicationis verbum in fide catholica confortauit.«

pa je uskoro i ondje trebalo povesti živu akciju oko obnavljanja katoličke vjere i suzbijanja krivovjerja.<sup>16</sup> Tako se u dokumentima iz četrdesetih godina XV. st. zadacima inkvizitorske

hek, uz ostale zemlje, pridružuje i ovlast za Moldaviju.<sup>17</sup> Da su ti moldavski heretici bili također husiti, izričito se tvrdi u punomoći Fabijanu, vikaru Bosne, i bosanskim franjevcima, kojom je papa Eugen IV. povjerio baš Bosancima, da taj husitski pokret u Moldaviji suzbiju.<sup>18</sup> Sposobnost baš bosanskih franjevaca za taj zadatak papa napose ističe u svom pismu od 23. I. 1445.<sup>19</sup> Tu se najprije